
Отдел образования администрации Южского муниципального района
155630, Ивановская область, г.Южа, ул. Пушкина, д.5, тел. 849347-2-11-51, e-mail:ronoyuzha@ivreg.ru

Приказ
от fjj _____ № j t S

Об утверждении аналитической справки результатов повторных 
диагностических работ по программам основного общего образования для 

обучающихся 10 классов с использованием программы для ЭВМ 
«Автоматизированная информационная система 

«Государственная итоговая аттестация»

В соответствии с приказом Отдела образования администрации Южского 
муниципального района от 16.12.2020 г. № 258 «Об утверждении аналитической 
справки результатов диагностических работ по программам основного общего 
образования для обучающихся 10 классов сиспользованием программы для ЭВМ 
«Автоматизированная информационная система «Государственная итоговая 
аттестация», в целях функционирования муниципальной системы оценки качества 
образования, непрерывного контроля за изменением качества образования на 
внутришкольном и муниципальном уровнях, выявления результатов освоения 
общеобразовательных программ основного общего образования, выявления 
обучающихся «группы риска» приказываю:

1. Утвердить аналитическую справку результатов повторных диагностических
работ по программам основного общего образования для обучающихся 10 классов с 
использованием программы для ЭВМ «Автоматизированная
информационная система «Государственная итоговая аттестация» (далее 
диагностические работы) (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, подведомственных Отделу 
образования администрации Южского муниципального района:
- организовать использование аналитической справки результатов повторных 
диагностических работ для построения системы внутреннего мониторинга результатов 
учащихся;
- проинформировать учащихся и родителей (законных представителей) о результатах 
диагностических работ;
- предусмотреть планирование и составление административных проверочных работ с 
учётом тематических блоков, которые вызвали наибольшие затруднения по 
результатам диагностических работ;
- разработать адресные рекомендации для учащихся;
- принять управленческие решения.

3. Контроль исполнения приказа возложить ,на главного специалиста Отдела 
образования администрации Южского муниципального района Балашову Ю.Н.

Начальник Отдела образования 
администрации Южского 
муниципального района

С приказом ознакомлена: « f o t » C jr  2021 г.

Е.В. Бесшапошникова

/Балашова Ю.Н./

mailto:ronoyuzha@ivreg.ru


/ '

Приложение 1 к приказу 
Южского отдела образования 
от № '/ЛУ »ч

Шк
Аналитическая справка по результатам повторных диагностических работ по 

программам основного общего образования для обучающихся 10 классов с 
использованием программного обеспечения для ЭВМ «Автоматизированная 

информационная система «Государственная итоговая аттестация»

' JL

4

м



В соответствии с приказом Отдела образования администрации Южского 
муниципального района от 16.12.2020 г. № 258 «Об утверждении аналитической 
справки результатов диагностических работ по программам основного общего 
образования для обучающихся 10 классов с использованием программы для ЭВМ 
«Автоматизированная информационная система «Государственная итоговая 
аттестация», в марте 2021 года для учащихся 10 классов были проведены повторные 
диагностические работы.

Цель проведения повторных диагностических работ - функционирование 
муниципальной системы оценки качества образования, непрерывный контроль за 
изменением качества образования на внутришкольном и муниципальном уровнях, 
выявление результатов освоения общеобразовательных программ основного общего 
образования, выявление обучающихся «группы риска».

Повторные диагностические работы для учащихся 10-х классов проводились по 
математике.

Диагностические работы по математике выполнили 85 десятиклассников 
района из 90 десятиклассников, прошедших первичные диагностические 
работы.

Итоги повторных диагностических работ представлены в таблице (в сравнении с 
полученным результатом основных диагностических работ)

Оценка «2»
было/ стало

«3»
было/ стало

«4»
было/ стало

«5»
было/ стало

Качественная 
успеваемость 
было/ стало

Абсолютная 
успеваемость 
было/ стало

Количество 21/19 39/35 33/26 5/5 77/66 38/31
Процент 23 % / 22,4% 43 % /41% 40 % /30,6 % 6 % /6 % 77 % /77,6 % 42,2% /36,5 %

По итогам повторных диагностических работ по математике можно сделать 
следующие выводы:

- незначительно уменьшился процент учащихся «группы риска»;
- незначительно уменьшился процент учащихся, показавших низкий 

результаты освоения общеобразовательных программ основного общего образования;
- уменьшился процент учащихся
- уменьшился показатель качественной и абсолютной успеваемость

Рекомендации:

1. Принять во внимание низкие образовательные результаты по учебным предметам.
2. Повторение тем, в которых допущены ошибки.
3. Продолжить индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися и 
обучающимися «группы риска», систематически проводить контроль за усвоением 
обучающимися изучаемого материала.


